67 El documento lleva fórmula inicial y final de traslado, sin fecha. Son las siguientes: *Sit omnibus notum quod hoc est transumptum bene et fideliter et de verbo ad verbum extractum, a quodam privilegio santissimi Innocencii pape quarti conscripto, et sigillo suo bulle plumbee, cum filo sirici appendicio comunito, non rasso, non viciato, non abolito, non cancellato nec in aliqua sui parte suspecto, cuius tenor talis est:*

Sig(signo)num mei Egidii Garcesii, notari publici Burgie et Magallonis, qui de predicto transumpto testes fui. Sig(signo)num mei Eximini Sancii de Vera, notari publici Burgie, Aynçonis et Buruete, de predicto transumpto testes fui. Ego Johanes de Navasa, notarius publicus Burgie et domini regis auctoritate per totum regnum Aragonum, predictum transumptum scribi feci et cum originale privilegio, presentibus dictis notariis et testibus conprobavi, et superscribi feci in VII^a linea ubi legitur “que si promulgatae”, et in testimonio premissorum meum assuetum apposui sig(signo)num.

quacumque sint auctoritate prolate suscipere innitos compellitis pro vestre arbitrio voluntatis quamquam ex generali quod suscepisse dicimini apostolice sedis mandato, teneamini eosdem in suis libertatibus et privilegiis contra pravorum pressuras et molestias defensare, sicque sit ut indulgentia concessa eas causa solacii et quietis sit ipsis vobis contra ipsam quasi conspirantibus causa dispendii et laboris. Cum enim sicut in lege dicitur parum sit in civitate ius esse nisi qui illud tueatur existat dignumque ac conveniens videatur ut indulgentie ac privilegia que devotis et bene meritis indulgentur contra presumptorum audaciam cum expedit deffendantur universitatem vestram, rogamus, monemus et ortamur attente per apostolica vobis scripta in virtute obedientie districte precipiendo. Mandantes quatenus privilegia et indulgentias ac libertates eisdem, ab apostolica sede concessa et eorum consuetudines rationabiles et antiquas firmas et illibatas eis decetero pro apostolice sedis et nostra reverencia. Observantes ab ipsorum super premissis contractione ac molestia penitus quiescatis, ita quod ipsas concessa eas valeant tranquillitate gaudere ac super hoc per sedem eandem non oporteat aliter provideri.

Datum Lugdune, II^e kalendas octobris, pontificatus nostri anno III^o.

1245, septiembre 30. Lyon.

412

El papa Inocencio IV concede a la Orden del Cister que no se pueda excomulgar a familiares, sirvientes y benefactores que muelen en sus molinos y cuecen en sus hornos.